
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Consorcio Publico Intermunicipal de Infra Estrutura do Extremo Sul da Bahia | Poder Executivo

Nº 000283 Estado da Bahia - sexta-feira, 12 de novembro de 2021 Ano 5

SUMÁRIO
• EXTRATO DE CONTRATO Nº 052.2021.

• EXTRATO ERRATA DE CONTRATO 050.2021; RESULTADO FINAL PROCESSO SELETIVO - EDITAL Nº 004-2021;  HOMOLOGAÇÃO
DO RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO - EDITAL 004-2021

Pc Castro Alves,  | 01 | Centro | Itanhém-Ba Página 001
www.consorcioextremosul.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 8827E1BD12FAAD8D26551B640D610BE3



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Consorcio Publico Intermunicipal de Infra Estrutura do Extremo Sul da Bahia | Poder Executivo

Nº 000283 Estado da Bahia - sexta-feira, 12 de novembro de 2021 Ano 5

Contrato

 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 052/2021 

 

PREGÃO PRESENCIAL PARA ARP Nº 013/2021 

CONTRATANTE: CONSORCIO PUBLICO INTERMUNICIPAL DE INFREESTRUTURA DO 
EXTREMO SUL DA BAHIA, CONSTRUIR, inscrito no C.N.P.J, sob o n.º 11.175.842/0001-09, 
com sede na Rua Jardim de Alá, 16G, esquina com a Rua Sr. José Siloti, Jardim Caraipe, 
Teixeira de Freitas – Bahia. 

CONTRATADO: CRETA EMPREENDIMENTOS LTDA, estabelecida à Avenida Presidente 
Getúlio Vargas, 2211, andar 01, sala 04, bairro Bela Vista, cidade de Teixeira de Freitas - BA, 
inscrita no CNPJ-MF sob o nº 23.572.314/0001-64. 

OBJETO: VISANDO CONTRATAÇÃO DE SOCIEDADE EMPRESARIAL ESPECIALIZADA 
PARA LOCAÇÃO DE MAQUINAS E VEICULOS PESADOS, PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DO CONSORCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DO 
EXTREMO SUL DA BAHIA E OS 13 MUNICIPIOS QUE O ENTEGRAM. 

FUNDAMENTO LEGAL: Lei n° 8.666/93 e suas alterações.   

VALOR TOTAL: 399.921,00 (Trezentos e Noventa e Nove Mil e Novecentos e Vinte e Um Real). 
 

VIGENCIA: 31 de dezembro. 
 

 

 

Teixeira de Freitas/BA, 27 de outubro de 2021. 
 

  

 

 

______________________________ 
CONSORCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DO EXTREMO SUL DA BAHIA  

Manrick Gregorio Prates Teixeira 
Presidente  

Pc Castro Alves,  | 01 | Centro | Itanhém-Ba Página 002
www.consorcioextremosul.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: E292623088453612F4FE0EE06D1C0762

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Consorcio Publico Intermunicipal de Infra Estrutura do Extremo Sul da Bahia | Poder Executivo

Nº 000283 Estado da Bahia - sexta-feira, 12 de novembro de 2021 Ano 5



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Consorcio Publico Intermunicipal de Infra Estrutura do Extremo Sul da Bahia | Poder Executivo

Nº 000283 Estado da Bahia - sexta-feira, 12 de novembro de 2021 Ano 5

Contrato

 

 

ERRATA DE EXTRATO DE CONTRATO Nº 050/2021 

 

ONDE SE LÊ: PREGÃO PRESENCIAL PARA ARP Nº 020/2020 

LEIA-SE: PREGÃO PRESENCIAL PARA ARP Nº 010/2020 

 

Teixeira de Freitas/BA, 15 de outubro de 2021. 
 

  

 

 

______________________________ 
CONSORCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DO EXTREMO SUL DA BAHIA  

Manrick Gregorio Prates Teixeira 
Presidente  

Pc Castro Alves,  | 01 | Centro | Itanhém-Ba Página 003
www.consorcioextremosul.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 8827E1BD12FAAD8D26551B640D610BE3



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Consorcio Publico Intermunicipal de Infra Estrutura do Extremo Sul da Bahia | Poder Executivo

Nº 000283 Estado da Bahia - sexta-feira, 12 de novembro de 2021 Ano 5

 

1 

 

 
 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DE CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA PARA 
ATENDER O CONVÊNIO Nº 014/2021 – GAC/SEMA, FIRMADO COM O CONSÓRCIO 
PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DO EXTREMO SUL DA BAHIA – 
CONSTRUIR 
 

EDITAL Nº 004/2021 

 

 

RESULTADO FINAL  

CARGO: TÉCNICO AMBIENTAL (NÍVEL SUPERIOR)  

Nº INSC. CANDIDATO FUNÇÃO 
PONTUAÇÃO 

1ª ETAPA 
PONTUAÇÃO 

2ª ETAPA 
TOTAL DE 
PONTOS 

001/2021 SEBASTIÃO OSÓRIO R. DOS SANTOS TÉC. AMBIENTAL 

BIÓTICO 

110 100 210 

003/2021 
FLÁVIO MARTINS GOMES 

TÉC. AMBIENTAL 

BIÓTICO 

45 0 ELIMINADO 

 

Nº INSC. CANDIDATO FUNÇÃO 
PONTUAÇÃO 

1ª ETAPA 
PONTUAÇÃO 

2ª ETAPA 
TOTAL DE 
PONTOS 

002/2021 CESÁR AUGUSTO SPILLERE TÉC. AMBIENTAL 

ABIÓTICO 

90 80 170 

 

 

TEIXEIRA DE FREITAS – BA, 12 DE NOVEMBRO DE 2021. 

 

COMISSÃO ORGANIZADORA E JULGADORA 

 

Pc Castro Alves,  | 01 | Centro | Itanhém-Ba Página 004
www.consorcioextremosul.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 8827E1BD12FAAD8D26551B640D610BE3



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Consorcio Publico Intermunicipal de Infra Estrutura do Extremo Sul da Bahia | Poder Executivo

Nº 000283 Estado da Bahia - sexta-feira, 12 de novembro de 2021 Ano 5

 

 

H  O  M  O  L  O  G  A  Ç  Ã  O 
 

O Presidente do Consórcio Público Intermunicipal de Infraestrutura do Extremo 

Sul da Bahia, Pessoa Jurídica de Direito Público, portadora do CNPJ nº 

11.175.842/0001-09, no uso de suas atribuições legais e com base no que 

dispõe em seu Estatuto Social e Protocolo de Intenções, considerando o 

relatório apresentado pela Comissão designada pela Organização e julgamento 

do processo seletivo, homologa o resultado final do Processo Seletivo 

Simplificado nº 004/2021, visando atender o Convênio nº 014-2021 – 
GAC/SEMA, firmado entre o Estado da Bahia, através da Secretaria de Meio 

Ambiente – SEMA e o Consórcio Público Intermunicipal de Infraestrutura do 

Extremo Sul da Bahia – Construir. 

A Secretaria Executiva providenciará a ampla divulgação do resultado, para 

convocação e contratação dos aprovados, conforme necessidade das atividades 

do respectivo convênio e interesse da Administração. 

 

Teixeira de Freitas – BA, 12 de novembro de 2021. 

 

 

Manrick Gregório Prates Teixeira 

Presidente 

 

Pc Castro Alves,  | 01 | Centro | Itanhém-Ba Página 005
www.consorcioextremosul.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 8827E1BD12FAAD8D26551B640D610BE3


		2021-11-12T17:06:31-0300




